anlamlara
gelen “fetâ”dan türetilmiş bir kelime olup,1 tasavvuf hareketi içerisinde,
literal anlamlarını da mündemiç olmakla birlikte daha ziyâde îsar ağırlık-
lı bir kavram olarak kullanılmıştır.2 Bu kavram Kur’an’da yer almamakla
beraber, “fetâ, fitye ve fityân” şeklinde “genç” anlamında zikredilmekte3 ve
doğrudan birtakım fazîlet vasıflarıyla belirginleşen kişilere işâret etmeyip
sözlük anlamıyla kullanılmaktadır.4 Nitekim İbn Kayyım (v. 481/1088)
da “fetâ” isminin, övgü veyâ yergi içermediğini, Kur’an ve selefin dilin-
de, düşünüldüğü tarzda kullanılmamasının sebebinin de bu olduğunu ve
fetânın terimleşmesinin sonraları gerçekleştiğini ifâde etmiştir.5 Bununla
birlikte put kıran veyâ gördükleri baskıya rağmen inançlarını koruyan ve
bu